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Redovisning och motivering till använda kriterier 

för prioritering av bredbandsstöd 2023 

Västra Götalandsregionen beskriver härmed den arbetsprocess som har lett fram 

till den prioritering som vi har gjort och lämnar våra motiveringar till resultatet. 

Process 

Arbetet med prioritering av hushåll och företag i regionen har i huvudsak gjorts 

av regionens bredbandskoordinator tillsammans med en GIS-specialist från 

regionens analysavdelning. Resten av regionens samrådsgrupp för bredband, 

UBit, har fungerat som avstämningsgrupp. Valet av kriterier är presenterat för och 

godkänt av regionens infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd vid deras möte den 

27 april 2023, §44, dnr IKN 2023-00207. 

Regionens bredbandskoordinator har inför gruppens arbete haft kontakt med 

några av de största och mest aktiva marknadsaktörerna i regionen, bland annat 

Telia, IP-Only, Netwest och Open Infra. Flera av de kommunala stadsnäten har vi 

haft direktkontakt med och även stadsnätens samarbetsförening, Västlänk. Vi har 

också haft kontakt med ett antal av länets fiberföreningar och deras organisation, 

Byanätsforum. Mejl har skickats till alla 49 kommuner med uppmaning att 

komma in med synpunkter på var de önskar prioriteringar inom sina områden.  

På UBit-gruppens ordinarie möten har frågan om bredbandsstöd varit aktuell 

under lång tid och vi hade också erfarenheter från tidigare år att bygga på. 

Kommunrepresentanterna i UBit-gruppen har haft i uppdrag att höra efter med 

kommunerna i respektive kommunalförbund om det fanns särskilda önskemål om 

förbättrad täckning lokalt. Arbetet slutfördes av den regionala 

bredbandskoordinatorn och regionens GIS-personal den 2 och 3 maj.  

En politiskt förankrad inriktning gällande den geografiska spridningen av stödet 

över regionens yta har vi fortsatt att tillämpa sedan tidigare år. 

https://www.vgregion.se/
mailto:regionutveckling@vgregion.se
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Kriterier 

Här nedan kommer en genomgång av hur vi har bedömt de olika kriterierna. 

1 Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner 

Detta kriterium har vi valt att inte använda eftersom vi i våra kontakter med 

kommunerna inte har fått några exempel på att det finns några sådana byggnader 

som inte redan är fiberanslutna. 

2 Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och 

stödinsatser 

VGR har ett eget bredbandsstöd sedan flera år tillbaka. Detta stöd är en viktig del 

av den regionala bredbandsstrategin och syftar till att bygga stamnät ut till lokala 

accessnät långt ute på landsbygden. Genom att nyttja detta kriterium kan en 

samordningsvinst uppnås mellan de olika stöden. Vår tanke var att välja ett antal 

byggnader i närheten av de nya anslutningspunkter som kommit till via det 

regionala stödet. När sedan vi var tvungna att välja bort byggnader för att komma 

ner i det maximala antalet prioriterade byggnader, blev resultatet att byggnader i 

den här kategorin inte kom med i det slutliga urvalet. 

Inga av prioriteringarna hamnar därför i denna kategori. 

3 Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre 

förutsättningar för bredbandsutbyggnad 

Detta kriterium har vi valt att använda för byggnader som generellt ligger dåligt 

till, men där det ändå finns ett intresse från marknadens aktörer att bygga ut. Vi 

har i de flesta fall valt att prioritera byggnader även något utanför de områden där 

intresse för utbyggnad finns för att locka nätbyggarna att nå ännu längre ut än vad 

de hade tänkt. 

91 procent av prioriteringarna hör till detta kriterium. 

4 Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät 

Detta kriterium har vi valt att inte använda. Det beror på att vi bedömer att det 

redan finns nät tillgängliga för de allra flesta byggnader i regionen att ansluta sig 

till. Vi har under lång tid byggt ut stamledningar på landsbygden med hjälp av 

vårt eget regionala bredbandsstöd. 

5 Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller 

sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster 

Detta kriterium har vi använt i år för att få till en utbyggnad främst i områden som 

har dålig mobiltäckning. Tanken bakom det är att boende och företag ska kunna 

använda fibernät och wifi även där mobiltäckningen är dålig. En annan 

konsekvens av att bygga ut fiber i områden med dålig mobiltäckning är att det då 
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blir enklare och billigare att i sådana områden anlägga nya mobilmaster. Antingen 

kommersiellt av mobiloperatörerna själva, eller med offentligt stöd i form av 

samhällsmaster. 

9 procent av prioriteringarna hör till detta kriterium. 

 

Summering 

En summering av alla använda kriterier visar att vi har prioriterat nästan exakt 30 

procent av alla prioriteringsberättigade byggnader. Vi har lagt prioriteringar i 28 

av 49 kommuner. Detta är lägre än tidigare år och måste tolkas som att 

bredbandsutbyggnaden har kommit så långt i många av kommunerna att stödet 

behövs i färre kommuner. 

Med vänliga hälsningar 

Eric Åkerlund 

Bredbandskoordinator  

Koncernkontoret 

Västra Götalandsregionen  

 


